



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK

ATA

Nº ATA: 0048 Data Ass.: 10/11/2025 Vigência: 10/11/2025 até 10/11/2026

FORNECEDOR: FRANCINETE DE JESUS BARBOSA E SOUZA

CNPJ: 11.698.905/0001-01

ENDEREÇO: RUA RUA BENJAMIN CONSTANT, 175, Bairro: CENTRO, PORTEIRINHA - MG /Tel.:

Nº Processo: 60 - 18 / 2025 Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21) Valor Total: R\$ 47.191,30

OBJ: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA AS ATIVIDADES DOS SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Descrição do Material/Serviço	UND	Qtde	Vlr. Unitário	Subtotal
35556 - ALFINETE PARA MAPA CABEÇA DE POLIESTIRENO DE 5MM; COMPRIMENTO TOTAL 18MM CORES VARIADAS; CAIXA C/50 ; ; BRW	caixa	40,0000	2,8000	112,00
35556 - ALFINETE PARA MAPA CABEÇA DE POLIESTIRENO DE 5MM; COMPRIMENTO TOTAL 18MM CORES VARIADAS; CAIXA C/50 ; ; BRW	caixa	50,0000	2,8000	140,00
35554 - ALMOFADA PRETA PARA CARIMBO Nº 3 ; ; JAPAN	caixa	10,0000	3,9000	39,00
35554 - ALMOFADA PRETA PARA CARIMBO Nº 3 ; ; JAPAN	caixa	20,0000	3,9000	78,00
35558 - APONTADOR LÁPIS, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: MESA, TAMANHO: CONFORME MODELO DO ÓRGÃO, QUANTIDADE FUROS: 1, ; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM DEPÓSITO, LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL.; LEONORA	unidade	50,0000	0,7000	35,00
35574 - BLOCO DE RECADOS ANOTE E COLE-AUTO ADESIVOS 35MMX50MM.. ; ; OFF PAPER	unidade	150,0000	2,9000	435,00
35577 - BOLA DE ISOPOR 200MM ; ; ISOFORT	unidade	500,0000	4,5000	2.250,00
35578 - BOLAS DE ISOPOR - 40MM ; ; ISOFORT	unidade	500,0000	1,1500	575,00
30032 - botão 4 furos brilhante 10 MM pact com 144 unid ; ; COROZITA	pacote	15,0000	6,5000	97,50
35590 - CANETA MARCA CD E DVD, NAS CORES (AZUL, PRETA E VERMELHA) COM PONTA MÉDIA 2 MM ; ; BRW	unidade	100,0000	1,4000	140,00
18473 - caneta para CD /DVD ponta 0.7 MM nas cores preto e azul. ; ; BRW	unidade	100,0000	1,6000	160,00
35943 - CLIPS PARA PAPÉIS - TAMANHO: 10/0 - MATÉRIA PRIMA ACABAMENTO: NIQUELADO - CAIXA COM 500 GRAMAS. ; ; TOP	pacote	100,0000	11,7000	1.170,00
35598 - CLIPS PARA PAPÉIS - TAMANHO: 3/0 - MATÉRIA PRIMA ACABAMENTO: NIQUELADO - CAIXA COM 500 GRAMAS ; ; TOP	pacote	60,0000	11,7000	702,00
35598 - CLIPS PARA PAPÉIS - TAMANHO: 3/0 - MATÉRIA PRIMA ACABAMENTO: NIQUELADO - CAIXA COM 500 GRAMAS ; ; TOP	pacote	100,0000	11,7000	1.170,00
35945 - CLIPS PARA PAPÉIS - TAMANHO: 6/0 - MATÉRIA PRIMA ACABAMENTO: NIQUELADO - CAIXA COM 500 GRAMAS. ; ; TOP	pacote	100,0000	11,9000	1.190,00
25305 - COLA BRANCA LIQUIDA 90GR EM PVA LAVAVEL A BASE DE AGUA NÃO TOXICO ; ; PIRATININGA	unidade	100,0000	1,4200	142,00
25305 - COLA BRANCA LIQUIDA 90GR EM PVA LAVAVEL A BASE DE AGUA NÃO TOXICO ; ; PIRATININGA	unidade	1.000,0000	1,4200	1.420,00
12744 - COLA PARA ISOPOR/EVA TRANSPARENTE 90 GRAMAS - PEGAMENTO TELGOPOR E GOMA EVA. ; ;	unidade	100,0000	3,6500	365,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK

ATA

ZASTRAZ

12744 - COLA PARA ISOPOR/EVA TRANSPARENTE 90 GRAMAS - PEGAMENTO TELGOPOR E GOMA EVA. ; ; ZASTRAZ	unidade	300,0000	3,6500	1.095,00
8400 - diários de ciclo ensino fundamental modelo 063 ; ; PAPELBRAS	unidade	100,0000	18,2000	1.820,00
38502 - ENVELOPE SACO NATURAL 240 X 340 CAIXA C/ 250 UNIDADES ; ; FORONI	caixa	5,0000	71,7000	358,50
38502 - ENVELOPE SACO NATURAL 240 X 340 CAIXA C/ 250 UNIDADES ; ; FORONI	caixa	8,0000	71,7000	573,60
25316 - EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA EM AÇO INOX PARA GRAMPO 16/0 E 26/8 ; ; CARBRINK	unidade	10,0000	1,4000	14,00
25316 - EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA EM AÇO INOX PARA GRAMPO 16/0 E 26/8 ; ; CARBRINK	unidade	60,0000	1,4000	84,00
16475 - FITA ADESIVA DUPLA FACE 19MM X 30M (SIMILAR OU SUPERIOR 3M) ; COR BRANCA; ALL TAPE	unidade	10,0000	5,1000	51,00
16475 - FITA ADESIVA DUPLA FACE 19MM X 30M (SIMILAR OU SUPERIOR 3M) ; COR BRANCA; ALL TAPE	unidade	400,0000	5,1000	2.040,00
5785 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45mm X 50m ; ; ALL TAPE	unidade	100,0000	2,5400	254,00
25317 - FITA CORRETIVA ,CINTA CORRECTORA 12MX4,2 ; ; LEONORA	unidade	30,0000	3,8800	116,40
21395 - FITA DE CETIM N 01 COM MEDIDAS DE 7MM ROLO COM 100 METROS ; ; PROGRESSO	unidade	50,0000	12,0000	600,00
21397 - Fita de cetim N°3 (10 M) FACE ÚNICA ; ; PROGRESSO	unidade	200,0000	3,4000	680,00
30010 - Gizão de cera (big giz),material plástico com corante atoxico, cx com 12 colorido ; ; PIRATININGA	caixa	200,0000	3,6000	720,00
5844 - grampeador reforçado para 100 folhas ; grampo 23X13, similar ou superior master print; DOTAD	unidade	15,0000	64,7000	970,50
5845 - grampos para grampeador 26/6 cx 5000 unid ; ; BRW	caixa	50,0000	3,4000	170,00
5845 - grampos para grampeador 26/6 cx 5000 unid ; ; BRW	caixa	200,0000	3,4000	680,00
32560 - LASTEX COMPOSIÇÃO: 58% ELASTODIENO, 42% POLIÉSTER CONTÉM: 10M CORES A DEFINIR NO ATO DA COMPRA ; ; SÃO JOSE	unidade	100,0000	0,9500	95,00
16488 - livro de ata 50 folhas ; Dimensões 210 x 300mm; PAGINA BRASIL	unidade	10,0000	8,9000	89,00
16488 - livro de ata 50 folhas ; Dimensões 210 x 300mm; PAGINA BRASIL	unidade	50,0000	8,9000	445,00
35618 - LIVRO DE PONTO 100 FOLHAS CAPA DURA LIVRO PARA PONTO DIÁRIO, TAMANHO 218X319MM ; ; PAGINA BRASIL	unidade	30,0000	21,7000	651,00
16443 - marca texto tinta fluiescente para sublinhar e destacar texto cor amarela e rosa ; ; BRW	unidade	200,0000	0,8200	164,00
35595 - OLHOS PARA ARTESANATO-1 OLHOS ARTICULADOS MEDIOS, OLHOS MOVEIS, PARA ARTESANATO, 8MM, PACOTE COM 50 ; ; NYBC	pacote	60,0000	2,6000	156,00
35593 - OLHOS PARA ARTESANATO OLHOS ARTICULADOS PEQUENOS, OLHOS MOVEIS, PARA ARTESANATO, 4MM, PACOTE COM 50 ; ; NYBC	pacote	60,0000	2,8000	168,00
25339 - PAPEL CAMURÇA 60X40 CORES VARIADAS ; ; ART FLOC	unidade	30,0000	0,9700	29,10



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK

ATA

38494 - PAPEL CARTÃO DE VÁRIAS CORES ; ; MINASPEL	unidade	300,0000	0,7900	237,00
5775 - papel colorsete 40X 60 MM cores variadas ; ; MINASPEL	unidade	50,0000	0,7300	36,50
5775 - papel colorsete 40X 60 MM cores variadas ; ; MINASPEL	unidade	2.000,0000	0,7300	1.460,00
38491 - PAPEL FANTASIA LISO EMBALAGEM COM 50 FOLHAS ; ; MINASPEL	pacote	200,0000	22,0000	4.400,00
35916 - PAPEL FOTOGRAFICO ADESIVADO A4 50 FOLHAS ; ; OFF PAPER	pacote	50,0000	22,9000	1.145,00
35916 - PAPEL FOTOGRAFICO ADESIVADO A4 50 FOLHAS ; ; OFF PAPER	pacote	200,0000	22,9000	4.580,00
38492 - PAPEL LAMINADO PACOTE COM 40 FOLHAS ; ; RST	pacote	100,0000	40,4000	4.040,00
17205 - PASTA CATÁLOGO COM 50 FOLHAS PLÁSTICAS, OFICIO, 0,06MM PRETA ; ; HP	unidade	200,0000	10,7000	2.140,00
33282 - PASTA CATALOGO, OFICIO, PRETA, 100 PLASTICOS. ; ; HP	unidade	100,0000	15,7000	1.570,00
35628 - PASTA COM ABA (PAPELÃO), CARTÃO, PESANDO 240G/M2, NO TAMANHO OFICIO, COM ILHOSES DE METAL. PASTA COM ABA (PAPELÃO), CARTÃO, ; ; ICL	unidade	50,0000	1,8000	90,00
35628 - PASTA COM ABA (PAPELÃO), CARTÃO, PESANDO 240G/M2, NO TAMANHO OFICIO, COM ILHOSES DE METAL. PASTA COM ABA (PAPELÃO), CARTÃO, ; ; ICL	unidade	100,0000	1,8000	180,00
35919 - PASTA DE PAPELÃO COM GRAMPO TRILHO - PLASTIFICADA - FORMATO: OFÍCIO COM DIMENSÕES APROXIMADAS: 240MM X 340MM, CORES VARIADAS ; ; ICL	unidade	200,0000	2,0000	400,00
35919 - PASTA DE PAPELÃO COM GRAMPO TRILHO - PLASTIFICADA - FORMATO: OFÍCIO COM DIMENSÕES APROXIMADAS: 240MM X 340MM, CORES VARIADAS ; ; ICL	unidade	800,0000	2,0000	1.600,00
14685 - PASTA GRAMPO TRILHO PLASTICA PASTA COM PRESILHA PLÁSTICA, TIPO ROMEU E JULIETA, TAMANHO OFÍCIO. CHAPA TRANSPARENTE. DIMENSÕES: 252 X 341 X 16 MM. ; ; ACP	unidade	100,0000	1,8800	188,00
25361 - PERFURADOR DECORATIVO PARA EVA:MOTIVOS CORAÇÃO-TAMANHO 16MM ; ; MAE+	unidade	10,0000	13,1000	131,00
25379 - PRANCHETA TRANSPARENTE EM ACRILICO ,TAM 34X13,5CM COM PRENDEDOR METALICO ; ; NOVAFACIL	unidade	100,0000	8,9000	890,00
35641 - RÉGUA DE PLÁSTICO 30 CM, TRANSPARENTE ; ; MAXCRIL	unidade	100,0000	0,8000	80,00
35641 - RÉGUA DE PLÁSTICO 30 CM, TRANSPARENTE ; ; MAXCRIL	unidade	200,0000	0,8000	160,00
30016 - TINTA GUACHE 15ML, CAIXA COM 12 CORES, SIMILAR OU SUPERIOR ACRILEX ; ; PIRATININGA	pote	100,0000	6,4000	640,00
4726 - tinta guache, contendo 250 ML cores variadas, não tóxico lavável ; composição polímero vinífico mineral tenso ativos conservantes e pigmentos cores variadas; PIRATININGA	pote	100,0000	3,2000	320,00
16540 - Tinta para esponja de carimbo na cor preta 40ml ; ; JAPAN	unidade	6,0000	3,2000	19,20
16540 - Tinta para esponja de carimbo na cor preta 40ml ; ;	unidade	200,0000	3,2000	640,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK

ATA

JAPAN

Valor Total: 47.191,30